Imam Keduabelas adalah Muhammad al-Mahdi, Sang
Messiah yang Dinantikan. Mazhab ini juga dikenal
sebagai mazhab Imamiyah.

Asy’ariah: Seluruh kaum Muslimin yang bermazhab
Sunni adalah Asy’ariah dalam keyakinan mereka.
Mazhab ini merupakan pengikut Abu l-Hasan al-Asy’ari
(w 324 H/936 M).

Mu’tazilah: Sebelum Abul Hasan al-Asy’ari, banyak
orang-orang Sunni adalah Mu’tazilah dalam keyakinan
mereka. Mereka merupakan pengikut Wasil bin ‘Atha’
(w 131 H/748 M). Namun, mazhab Mu’tazilah
merupakan mazhab yang hampir punah pada abad
keempat Hijriah.

Kedudukan Akal dalam Agama
Perbedaan pertama dan utama di antara kaum Muslmin

adalah berkenaan dengan peran akal manusia dalam
agama. Asya’riyah berada pada satu sisi masalah, dan
Syiah Itsna ‘Ashariyyah dan Mu’tazilah pada sisi
lainnnya.